



SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS.....	1
2º NOTIFICAÇÃO ATRASO DE ENTREGA DE MERCADORIAS	1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

2º NOTIFICAÇÃO ATRASO DE ENTREGA DE MERCADORIAS

Ilustríssimo Senhor
CCN COM. DE MAT. HOSPITALARES LTDA
Representante Legal Perante o Pregão Eletrônico nº 002/2023
AV PERIMENTRAL SUL, 719 QD 05 LT 10 – SETOR SUL – PARAÍSO - TO

O Fundo Municipal de Saúde de Marianópolis do Tocantins – TO, vem por meio deste, e;

Considerando os termos do Pregão Eletrônico nº **002/2023**, cujo objeto é a aquisição de medicamentos, destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Marianópolis do Tocantins -TO; o qual esta empresa configura como uma das fornecedoras registradas;

Considerando os artigos 54, 55, 58, 77 e 78 da Lei 8.666/93, os quais trata dos contratos administrativos e itens 7.1 e 17.3 do Edital;

Considerando que a referida empresa não vem cumprindo os prazos de entrega estabelecidos no Edital;

Considerando a urgência da necessidade dos materiais e que a não entrega está causando grandes transtornos, uma vez que a farmácia básica está ficando desassistida de medicamento básico;

Considerando que o descumprimento, total ou parcial do Contrato/ARP, acarreta a desclassificação da empresa, com as consequências previstas no edital e na legislação, produzindo as consequências de ordem civil, administrativa e fiscal, além de outras sanções previstas no edital;

RESOLVE NOTIFICAR a empresa **CCN COM. DE MAT. HOSPITALARES LTDA**, CNPJ nº 42.378.504/0001-90, situada na AV PERIMENTRAL SUL, 719 QD 05 LT 10 – SETOR SUL – PARAÍSO - TO – CEP: 77600-000, para que cumpra o objeto da solicitação no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, à contar do recebimento

DELMA SOUSA SANTOS
Secretária Municipal de Administração e Planejamento

MAYARA COELHO DA SILVA
Secretária Municipal de Saúde

ILTON COUTINHO DA SILVA
Secretário Municipal de Transportes e Obras

LUIS JONATAS ALVES DA SILVA
Secretário Municipal de Juventude, Cultura, Esporte e Lazer

LAUDEMIR DE SÁ SILVEIRA
Secretário Municipal de Meio Ambiente, Pesca e Turismo

ISAÍAS DIAS PIAGEM
Prefeito Municipal

VALDECI ANTÔNIO DA SILVA
Vice-prefeito

MANOEL RAMOS DA SILVA
Secretário Municipal de Controle Interno

ERIVAN SERPA MARTINS
Presidente da Câmara Municipal (2023-2024)

ELZA DIAS PIAGEM DE ARAUJO
Secretária Municipal de Finanças

SALES LOPES DO COUTO
Secretário Municipal de Indústria, Comércio, Serviços e Habitação

MARA ANDRÉIA PREDIGER
Secretária Municipal de Educação

MARIA DE JESUS DIAS PIAGEM DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Assistência Social

GABRIEL OLIVEIRA DOS SANTOS GABRIEL
Secretário Municipal de Agricultura

MARCOS DIONIS ALENCAR DE AZEVEDO
Diretor Administrativo do PREVIMAR





desta notificação, sob pena de aplicação das sanções legais cabíveis ao caso, dentre elas a desclassificação da empresa na referida licitação, multas legais e contratuais, além de abertura de processo de inidoneidade para contratar com a administração pública.

Após o decurso do citado prazo, este não tendo êxito, será realizada a desclassificação/exclusão da empresa da referida licitação e imediatamente aberto o processo de apuração de inidoneidade da referida empresa para contratar com a administração pública.

Publique-se esta notificação através do Diário Oficial do Município de Marianópolis do Tocantins – TO no endereço eletrônico:

Marianópolis do Tocantins – TO 07 de Março de 2024.

RELAÇÃO DE MATERIAIS SOLICITADOS

QUANT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT (R\$)	TOTAL(R\$)
50	PC	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 9 FIOS Ñ ESTÉRIL	ANAPOLIS	4,89	244,50
500	UN	EQUIPO MACROGOTAS FLEXÍVEL PINÇAS ROLETE C/ LATEX	DESCARPACK	0,63	315,00
975	UN	EQUIPO MICROGOTAS FLEXÍVEL PINÇA ROLETE	MEDSONDA	1,14	1.111,50
500	UN	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL ESCALONADO	DESCARPACK	0,84	420,00
100	UN	ESPARADRAPO IMPERM 10cmX4,5m	CREMER	7,46	746,00
65	RL	FITA MICROPORE CIRURGICA 10X4,5	CREMER	4,05	263,25
950	PC	FRALDA GERIATRICA TAM G. (8 UN.)	KISSES	9,96	9.462,00
471	PC	FRALDA GERIATRICA TAM M. (8 UN.)	KISSES	9,96	4.691,16
700	UN	FRASCO NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML	TAYLOR	0,95	665,00
90	RL	GAZE EM ROLO (TIPO QUEIJO) – 11 91CMX91M	POLARFIX	15,85	1.426,50
100	RL	GAZE HIDRÓFILA Ñ ESTÉR TIPO QUEIJO 91CMX50M 9 FIOS	MELHORMED	20,32	2.032,00
1	LT	GEL PARA ULTRASSOM 5LT	CARBOGEL	27,80	27,80
10	CX	LENÇOL HOSP. DESC 0,70X50M (6 ROLO)	MULTPEL	11,50	115,00
500	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G. (100 UN)	MEDIX	11,70	5.850,00
483	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M. (100 UN)	MEDIX	8,30	4.008,90



481	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P. (100 UN)	MEDIX	11,70	5.627,70
1000	UN	SERINGA DESC 05ML AG 25X7	DESCARPACK	0,17	170,00
2.125	UN	SERINGA DESC 20ML AG. 25X7	DESCARPACK	0,270	573,75
500	UN	SERINGA DESC 60ML S/AG	SR	1,68	840,00
422	BO	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	EQUIPLEX	0,69	291,18
500	BO	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	EQUIPLEX	4,95	2.475,00
400	BO	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICO 250ML	EQUIPLEX	4,00	1.600,00

Mayara Coêlho da Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE